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Punkt 428: Budgetoplægget for perioden 2026 - 2029 inden for Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalgets områder

S2025-7330

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2026 samt overslagsårene 2027-2029, som fremgår af Budgetstrategi 2026, har
fagudvalgene i perioden april til juni måned 2025 arbejdet med budgetgrundlaget forud for den endelige vedtagelse af
Budget 2026.
 
Udvalget gennemgår og drøfter budgetoplægget for perioden 2026 til 2029, der offentliggøres og sendes i høring i
perioden fra 21. august til 8. september 2025.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget:
 

1. Drøfter budgetoplægget for perioden 2026 til 2029.
2. Drøfter og prioriterer eventuelle forslag til drifts- og anlægsforslag, der skal indgå i høringen af Budget 2026-2029.

 
Resultatet af udvalgets drøftelser protokolleres og videresendes til Økonomiudvalget.

Sagens baggrund
Jf. tidsplanen i Budgetstrategien for 2026, afholdes der budgetorientering for den samlede kommunalbestyrelse mandag
den 11. august 2025 om budgetoplægget for 2026 samt budgetoverslagsårene 2027-2029, som blandt andet tager afsæt i
fagudvalgenes arbejde hen over forårsmånederne, som er resultatet af "Forberedelsesfasen for det tekniske budget" (fase
1).
 
Som supplement til præsentationen af budgetoplægget for Kommunalbestyrelsen drøfter udvalget for eget område det
endelige resultat af budgettet, herunder:
 

Forslag til budgetændringer for årene 2026-2029.
Forslag til anlægsinvesteringer.

 
Til brug for drøftelserne vil følgende materiale være tilgængeligt i Budgethåndbogen 2026 senest mandag aften den 11.
august 2025:
 

Budgetbemærkningerne til budgetoplægget (pkt. 3).
Tekniske korrektioner indarbejdet i budgetoplægget (pkt. 4).
Forslag budgetændringer årene 2026-2029 (pkt. 7).
Forslag til anlægsinvesteringer (pkt. 8).

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Budgetstrategi 2026.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Drøftet og oplægget til budget 2026 er godkendt og videresendes til Økonomiudvalget.



Punkt 429: Kultur - Kulturregion Fyn, drøftelse af model for samarbejde

S2025-2965

Sagens kerne
Nordfyns Kommune udgør sammen med otte andre fynske kommuner det fynske kultursamarbejde "Kulturregion Fyn".
Til og med 2024 deltog staten aktivt i både finansiering og fastlæggelse af de indsatsområder, kulturregionen skulle
arbejde med.
 
Som led i statens afbureaukratiseringsbestræbelser er konceptet ændret fra 2025, således at staten fortsat er med til at
finansiere indsatserne, men ikke deltager i beslutninger vedrørende det kulturelle indhold ud over, at midlerne skal gå til
lokale, kulturelle aktiviteter.
 
De fynske medlemskommuner har besluttet at fortsætte samarbejdet i 2025. Sidst på året skal medlemskommunerne
beslutte, om - og i givet fald hvordan - samarbejdet skal fortsætte fra 2026 og frem.
 
Kulturregionen kan fortsætte, selvom en enkelt kommune vælger at udtræde af samarbejdet fra 2026. Hvis en eller flere
kommuner forlader samarbejdet, vil det dog betyde, at de tilbageværende kommuner i kulturregionen mister muligheden
for at prioritere en statslig ramme på 9,5 mio. kr. til fynske kulturinstitutioner og borgerrettede indsatser, som
kulturregionen i dag råder over.
 
Den politiske styregruppe for Kulturregion Fyn har haft en indledende drøftelse af fremtidige samarbejdsmodeller.
Modellerne fremlægges nu til en første drøftelse i medlemskommunerne.
 
Programleder Stine Keiding fra Kulturregion Fyn deltager i punktet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter sagen.

Sagens baggrund
Kulturregion Fyn blev stiftet i 2007 i forbindelse med kommunalreformen som en ud af 12 kulturregioner på landsplan.
 
Det overordnede formål med Kulturregion Fyn er at styrke og udvikle kulturlivet på Fyn gennem samarbejde mellem de
fynske medlemskommuner og kulturinstitutioner samt -aktører. Initiativerne skal ses som et supplement til den enkelte
kommunes egen kulturindsats og -politik. Kultursamarbejdet skal således bidrage til de samlede kulturaktiviteter på Fyn
og ikke erstatte lokale indsatser.
 
Indtil udgangen af 2024 var samarbejdet bygget op om fireårige kulturaftaler med kulturministeren. I aftalerne fastlagde
kulturregionen og kulturministeren i fællesskab en række indsatsområder, der skulle arbejdes med i aftalens løbetid.
Begge parter var med til at finansiere indsatsen.
 
Kulturregion Fyn disponerede herudover og førte tilsyn med en årlig statslig ramme på 9,5 mio. kr., som blandt andet blev
givet i tilskud til fynske institutioner og andre aktører på kultur- og fritidsområdet, herunder til talentudvikling af fynske
idrætsudøvere.
 
Staten ændrer vilkår
I 2024 meddelte staten, at kulturaftalekonceptet skulle ændres med virkning fra 1. januar 2025. Ændringerne bunder i
statens ønske om afbureaukratisering og går kort fortalt ud på følgende:
 

Staten er fra 2025 og frem ikke længere en del af kulturaftalerne.
Den statslige bevilling til indsatsområderne (de såkaldte udlodningsmidler - årligt ca. 2,5 mio. kr.) skal fortsat
bruges til kultur i kommunerne.
Der er ikke længere et statsligt krav om kommunal medfinansiering.
Kulturregionerne kan fortsætte, selvom en enkelt kommune udtræder af samarbejdet. Retten til at disponere over de
tidligere amtslige tilskud uden for lov (årligt 9,5 mio. kr.) bortfalder dog. Staten vil i dette tilfælde trække midlerne
tilbage til staten og selv stå for udbetaling direkte til slutmodtagerne.
Hvis en eller flere kommuner udtræder af kulturregionen, vil udlodningsmidlerne (årligt ca. 2,5 mio. kr.) blive
fordelt på de enkelte kommuner efter en fordelingsnøgle baseret på indbyggertal. De tilbageblevne kommuner i
kulturregionen kan som i dag udpege én kommune til at modtage og håndtere tilskuddet til kulturregionen.



 
Det er besluttet, at medlemskommunerne i Kulturregion Fyn fortsætter samarbejdet i den nuværende konstruktion i 2025.
 
Medlemskommunerne skal i løbet af 2025 tage stilling til, om, og i givet fald hvordan, samarbejdet skal organiseres fra
2026 og frem.
 
Den politiske styregruppe for Kulturregion Fyn foreslår to forskellige modeller og ønsker, at medlemskommunernes
kulturudvalg i løbet af sommeren har en indledende drøftelse af disse modeller, inden sagen fremlægges til beslutning
sidst på året. Pointer fra de lokale politiske drøftelser vil via hver kommunes medlem af den politiske styregruppe (i
Nordfyns Kommunes tilfælde formanden for Erhvervs- Kultur- og Fritidsudvalget, Anja Lund) blive kanaliseret tilbage til
Kulturregion Fyns politiske styregruppe og indgå i beslutningen om, hvilken model der indstilles til beslutning for 2026
og frem.
 
Model 1 - Kulturforening
Kultursamarbejdet kan fortsætte i regi af en kulturforening med deltagelse af politikere og
kulturaktører/kulturinstitutioner. Foreningens medlemmer kan gennem samarbejdet i en kulturforening understøtte
udviklingen af kunst og kultur af høj kvalitet.
 
Det foreslås, at foreningen kan optage følgende som medlemmer:
 

Kulturregion Fyns ni medlemskommuner
Kulturinstitutioner/-aktører, som udgør en juridisk enhed og er hjemmehørende i det nuværende Kulturregion Fyn-
område

 
For kulturaktører er det en betingelse for medlemskab, at deres hovedformål er et professionelt, kulturelt virke, offentligt
tilgængeligt og af længerevarende karakter. Paraplyorganisationer, interesseorganisationer og enkeltpersoner kan ikke
optages som medlemmer.
 
Foreningen foreslås ledet af en bestyrelse, der udgøres af 14 medlemmer: de ni kulturudvalgsformænd og fem
repræsentanter for kulturinstitutioner/aktører.
 
Foreningen indkøber/aflønner sekretariatsbistand for egne midler.
 
Foreningens indtægter, som skal dække indsatser, tilskud og administration, udgøres af medlemskontingent for
kulturinstitutioner, medlemsbidrag pr. indbygger, statsligt tilskud til indsatsområder, de tidligere amtslige tilskud uden for
lov. Herudover vil det være muligt at fundraise yderligere midler til kulturelle initiativer.
 
De faglige fokusområder besluttes af foreningen selv, men kan være:
 

Projekter og strategiske satsninger
Netværksmøder
Kurser og kompetenceudvikling
At synliggøre kulturtilbud

 
Potentialer og opmærksomhedspunkter ved model 1
KultNet (netværket for medlemskommunernes kulturkonsulenter) har beskrevet potentialer og forhold, man skal være
opmærksom på ved denne model:
 
Potentialer

Kulturinstitutionerne får mere indflydelse på udviklingen af det fynske kulturliv.
Et kulturelt netværk kan bidrage til strategisk udvikling, skabe rammer for et rigt kulturliv, synliggøre de kulturelle
tilbud over for borgerne og placere Fyn og øerne på det nationale og internationale landkort.
Kulturaktørerne kan få støtte og rådgivning, information om og markedsføring af regionens kulturtilbud, inspirere
og udvikle tværgående kulturprojekter.

 
Opmærksomhedspunkter



Det er usikkert, om kulturinstitutioner vil betale for at være en del af en forening - det skal være en klar fordel at
være med.
Der er risiko for, at det bliver de store kulturinstitutioner, der har råd til at være med. Dermed er der også risiko for,
at det er medlemskommunerne med de fleste (betalende) kulturinstitutioner, der får mest ud af samarbejdet.
Hvordan sikres et velfungerende samarbejde mellem kulturinstitutioner, der ikke nødvendigvis har samme agenda i
forhold til en regional kulturudvikling?
Der er risiko for, at projekterne/initiativerne ikke får en faglig, strategisk og praktisk relevans for de enkelte
kommuner, når f.eks. den administrative styregruppe og KultNet ikke længere skal bidrage med det lokale blik og
kendskab.
Hvem inspirerer med retning?
Der er formindsket mulighed for at lave tværfaglige partnerskaber og projekter, da medlemmerne skal have et
kulturelt virke og ikke f.eks. et sundhedsfagligt virke.

 
Model 2 - Kulturregionen som nu tilrettet de nye statslige vilkår
I den nuværende samarbejdsmodel styrkes og udvikles kulturlivet på Fyn gennem samarbejde mellem de fynske
medlemskommuner og kulturinstitutioner og -aktører. Det sker mere specifikt ved:
 

At udvikle fynske kulturtilbud eller kultursamarbejder, så de når nye højder.
At udvikle nye tilbud/produkter/samarbejdsformer, der mangler på tværs af kommunerne.

 
Kulturregion Fyn ledes af den politiske styregruppe og understøttes administrativt af den administrative styregruppe og et
sekretariat.
 
Den politiske styregruppe består af kulturudvalgsformændene fra de ni medlemskommuner. Den administrative
styregruppe består af ledende medarbejdere fra medlemskommunernes kulturområde.
 
Sekretariatet for Kulturregion Fyn er tilknyttet Odense Kommunes Kultursekretariat og består i dag af en programleder
samt fagrelevante projektledere for indsatsområderne. (Projektledelsen er tidligere blevet varetaget af eksterne aktører.
Erfaringen er, at ekstern projektledelse ikke giver samme overblik og synergi, som når medarbejderne sidder mere
samlet).
 
Der betales et administrationsbidrag til Odense Kommune på 400.000 kr. Herudover bidrager Odense Kommune med
0,75 årsværk.
 
Kulturregion Fyns indtægter er medlemskommunernes bidrag pr. indbygger, statslige tilskud til indsatsområder, de
tidligere amtslige tilskud uden for lov samt eksterne midler opnået gennem fundraising.
 
Kulturregion Fyns faglige fokusområder har indtil nu været:
 

Realisering af politisk vedtagne indsatsområder og projekter.
Forvaltning af puljer.
Facilitering af fagrelevante netværk inden for indsatsområderne.
Indkøb, hvor en eller flere aktører udvikler og organiserer tværkommunale projekter.
Kommunale tilskud, som de enkelte kommuner kan forvalte til bestemte typer af indsatser.

 
Potentialer og opmærksomhedspunkter ved model 2
KultNet (netværket for medlemskommunernes kulturkonsulenter) er blevet bedt om at bidrage med vurdering af
potentialer og forhold, man skal være opmærksom på ved model 2.
 
Potentialer
 

Der arbejdes ud fra et strategisk fokus i form af indsatsområder og flerårige indsatser.
Den nuværende samarbejdsmodel rummer mulighed for at igangsætte mange typer af projekttiltag og initiativer, der
både kan rumme små og store kommuner, små og store aktører, private og offentlige instanser og forskellige
fagligheder.



Den nuværende model inddrager både beslutningstagere chefer, aktører/kulturmedarbejdere, som har fingeren på
pulsen i forhold til ønsker og udfordringer på kulturområdet og med et "kultur for borgerne"-perspektiv.
Det er værdifuldt at have central koordination og administration af projekter, når det samtidig foregår i tæt
samarbejde med de kommunale kulturafdelinger. Dette giver en bedre udnyttelse af ressourcer.
Det giver stor værdi at yde tilskud til kommunerne, der arbejder med samme temaer, da lokalkendskabet kan
bringes i spil.
Der er et ønske om flere netværksinitiativer mellem forskellige kulturinstitutioner inden for samme interesseområde
for bl.a. at opnå synergieffekter.
Der ønskes øget fokus på fundraising og på at få midlerne til at "yngle".

 
Opmærksomhedspunkter
 

Kulturaktører kan ikke i samme grad som i model 1 påvirke, hvilke strategiske projekter/initiativer der skal
igangsættes på Fyn.
Brugen af puljer kan spænde ben for at iværksætte store strategiske satsninger/fyrtårnsprojekter på Fyn og øerne, da
midlerne bliver fordelt til flere aktører og mindre projekter.
Der er en risiko for, at puljekriterierne strikkes sammen på en måde, så de enten kun gavner små eller kun gavner
store aktører eller små eller store kommuner.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen og ser positivt på model 2.



Punkt 430: Kultur - Midler fra Kulturregion Fyn til Kultur på Recept-
forløb

S2025-6034

Sagens kerne
På Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. februar 2025 blev det besluttet, at midler fra Kulturregion Fyn,
øremærkede til Nordfyns Kommune til Kultur på Recept-lignende forløb, skulle udmøntes i samarbejde med Voksen
Velfærd og Arbejdsmarkedet.
 
Da det ikke er muligt at få projektet realiseret i dette samarbejde inden for projektperioden, skal Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget tage stilling til, hvordan midlerne i stedet skal anvendes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at midlerne fra Kulturregion Fyn, øremærkede til Kultur på Recept-lignende forløb, anvendes
til et projekt i samarbejde med Nordfyns Museum/Bogense Lokalhistoriske Arkiv, der arbejder for øget trivsel blandt
ensomme ældre i hele kommunen.

Sagens baggrund
På mødet i den politiske styregruppe for Kulturregion Fyn den 5. december 2024 blev det besluttet at give hver
medlemskommune 165.000 kr. til egen prioritering inden for indsatsområdet Kultur og Sundhed. Midlerne skal bruges
på Kultur på Recept-lignende tiltag, og de skal anvendes i 2025.
 
På Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. februar 2025 blev det besluttet, at midler fra Kulturregion Fyn,
øremærkede til Nordfyns Kommune til Kultur på Recept-lignende forløb, skulle udmøntes i samarbejde med Voksen
Velfærd og Arbejdsmarked, der i januar 2025 tilkendegav interesse for projektet.
 
Det er dog ikke muligt at få afviklet projektet i dette samarbejde i 2025. 
 
Administrationen foreslår derfor, at midlerne i stedet anvendes til et projekt i et samarbejde mellem Nordfyns Kommune
og Nordfyns Museum/Bogense Lokalhistoriske Arkiv, der arbejder for øget trivsel blandt ensomme ældre. I projektet vil
fx gamle fotografier og museumsgenstande blive samtalestartere, når ældre blandt andet mødes om deres fælles
erindringer og lokalområdets kulturarv. Selvom Nordfyns Museum har base i Bogense, vil projektet forsøge at engagere
borgere inden for målgruppen i hele Nordfyns Kommune, enten ved transport til Bogense eller aktiviteter i flere byer.
 
Klimaplanen Green Steps
Punktet berører ikke klimaplanen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Godkendt.



Punkt 431: Kultur - Kultur- og Aktivitetspuljen 2025, behandling af
indkomne ansøgninger

S2024-9169

Sagens kerne
Der er indkommet to ansøgninger til Kultur- og Aktivitetspuljen 2025, hvor der søges om i alt 17.000 kr.
 
Puljen understøtter Nordfyns Kommunes vision om at skabe mentale oaser i form af arrangementer og kulturelle
aktiviteter. Puljen er en del af kommunens Kultur- og Fritidspolitik.
 
Formålet med puljen er at medvirke til, at der er et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune.
 
Restmidler fra Kultur- og Aktivitetspuljen 2025 behandles løbende.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om ansøgningen skal imødekommes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Ansøgning 36 imødekommes med op til 9.000 kr. Arrangementet lever op til puljens rammer, og det vurderes at
støtte op om et aktivt kulturliv i Nordfyns Kommunes landdistrikter. Tilskuddet afregnes i et regnskab
eksklusiv moms.

2. Ansøgning 37 imødekommes med op til 8.000 kr. Arrangementet lever op til puljens rammer, og det vurderes, at det
har potentiale til nyskabelse, samt at det støtter op om et aktivt kulturliv i Nordfyns Kommunes
landdistrikter. Midlerne er øremærket markedsføring, kunstnerhonorar samt materialer. Midlerne kan dog ikke
bruges på køb af småinventar.

Sagens baggrund
Der er indkommet to ansøgninger til Kultur- og Aktivitetspuljen 2025, hvor der søges om i alt 17.000 kr.
 
Ansøgningerne er vurderet ud fra "Rammer for Kultur- og Aktivitetspuljen", vedtaget i Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget den 6. februar 2025. Puljen er en del af Nordfyns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik. 
 
Ansøgning 36 - Hårslev Forsamlingshus
Hårslev Forsamlingshus søger om 9.000 kr. til at afvikle et foredrag med vejrværten Mikael Jarnvig. Arrangementet er for
voksne og annonceres åbent på Nordfyn.
 
Der budgetteres med indtægter fra betalende gæster (4.000 kr.), og der budgetteres med udgifter til honorar
samt transportudgifter til foredragsholderen (13.000 kr.). Forskel: 9.000 kr. Budgettet er angivet eksklusiv moms, da
Hårslev Forsamlingshus er momsregistreret.
 
 
Administrationen oplyser, at ansøger i dialog med administrationen har ændret foredragsholderen og tilrettet budgettet.
Årsagen er, at foredragsholderen i den nuværende ansøgning allerede er engageret på Nordfyn i oktober måned, og både
ansøger og Nordfyns Kommune ønsker at skabe størst mulig variation af kulturtilbuddet til nordfynske borgere.
 
Administrationen indstiller til, at ansøgningen imødekommes med op til 9.000 kr. Arrangementet lever op til puljens
rammer, og det vurderes at støtte op om et aktivt kulturliv i Nordfyns Kommunes landdistrikter. Tilskuddet afregnes i et
regnskab eksklusiv moms.
 
Ansøgning 37 - Nynne Hoe
Kunstneren Nynne Hoe søger 8.000 kr. til afvikling af en tredages keramikworkshop med fokus på naturens materiale ler,
der skal afholdes i skovområdet omkring Vild Hvede. Vild Hvede er ikke afvikler af workshoppen, men giver støtte til
projektet og stiller faciliteter til rådighed. Projektet er ikke kommercielt. Til workshoppen skal deltagerne finde deres egen
ler, producere elementer med denne ler og slutteligt brænde den i en selvlavet keramikovn. Workshoppen skal bygge bro
mellem menneske, natur og tilhørsforhold. Målgruppen er både familier med børn og voksne, og der er plads til 12
deltagere.



 
Der budgetteres med indtægter fra betalende gæster (5.000 kr. (12 à 410 kr.)), tilskud fra Statens Kunstfond (op til 15.000
kr.), dækket overnatningsudgift (1.000 kr.) - i alt 21.000 kr. inklusiv moms. Der forventes udgifter til kunstnerhonorar
(11.000 kr.), materialer (6.000 kr.), grafik/print/kommunikation (4.000 kr.), fotograf (3.000 kr.), rejseudgifter (4.000 kr.)
samt overnatning (1.000 kr.) - i alt 29.000 kr. inklusiv moms. Forskel: 8.000 kr. Budgettet er tilrettet, siden ansøgningen er
indsendt, i dialog med administrationen.
 
Administrationen indstiller til, at ansøgningen imødekommes med op til 8.000 kr. Arrangementet lever op til puljens
rammer, og det vurderes, at det har potentiale til nyskabelse, samt at det støtter op om et aktivt kulturliv i Nordfyns
Kommunes landdistrikter. Midlerne er øremærket markedsføring, kunstnerhonorar samt materialer. Midlerne kan dog ikke
bruges på køb af småinventar.
 
Klimaplan Green Steps:
Punktet berører ikke klimaplanen.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 25.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Godkendt.

Bilag

Ansøgning 37, Nynne Hoe, Kultur- og Aktivitetspuljen 2025

Ansøgning 36, Hårslev Forsamlingshus, Kultur- og Aktivitetspuljen 2025

Rammer for EKFUs puljer, til godkendt februar 2025



Punkt 432: Kultur - Kultur- og Aktivitetspuljen 2026, behandling af
indkommen ansøgning

S2025-5651

Sagens kerne
Der er indkommet en ansøgning til Kultur- og Aktivitetspuljen 2026, hvor der søges om i alt 40.000 kr.
 
Puljen understøtter Nordfyns Kommunes vision om at skabe mentale oaser i form af arrangementer og kulturelle
aktiviteter. Puljen er en del af kommunens Kultur- og Fritidspolitik.
 
Ansøgningen drejer sig om en arrangementsrække i 2026, der ekstraordinært behandles nu, da projektets størrelse og
ønske om involvering af unge kræver længere planlægning. 
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om ansøgningen skal imødekommes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgningen imødekommes med 35.000 kr., og at filmvisningerne kan finde sted i
multisalen ved Bogense Skole, svarende til et indirekte tilskud på 9.500 kr.
 
Tilskuddet øremærkes udgifter, forbundet med arrangementsrækken i Nordfyns Kommune, fx honorar, filmleje og
markedsføring. Midlerne kan ikke bruges på løn til ansøger (projektledelse, koordinering mv.).
 
Tilskuddet afregnes i et regnskab eksklusiv moms.
 
Administrationen indstiller, at tilskuddet finansieres af midlerne i Kultur- og Aktivitetspuljen 2026.

Sagens baggrund
Der er indkommet en ansøgning til Kultur- og Aktivitetspuljen 2026 fra CPH:DOX (i samarbejde med Foreningen KULT)
på 40.000 kr. til afholdelse af en nordfynsk dokumentarfilmsfestival i marts 2026.
 
På grund af projektets omfang og ønske om ungeinvolvering er der brug for en længere planlægningsperiode, og derfor
behandles ansøgningen ekstraordinært nu, selvom Kultur- og Aktivitetspuljen sædvanligvis kun støtter arrangementer det
år, de søges til.
 
Om ansøgningen
En nordfynsk dokumentarfilmfestival vil have et forventeligt omfang af fire-fem åbne dokumentarvisninger,
inklusiv events af varierende grad omkring den enkelte filmvisning, og inklusiv en visning målrettet unge.
 
Målgruppen for filmvisningerne er alle, men ved én af filmvisningerne vil man arbejde særligt for at gøre den relevant for
unge, da ansøger har et særligt ungefokus. I den forbindelse ønsker ansøger at engagere Nordfyns Gymnasium, hvor der
også i 2025 blev afviklet et lukket arrangement for gymnasiets unge. Netop denne unge målgruppe, samarbejdet med
gymnasiet og muligheden for at blive indtænkt i gymnasiets årshjul er en af årsagerne til, at der ønskes en tidlig
behandling af ansøgningen. En tidlig tilkendegivelse om evt. tilsagn vil muliggøre ungeinvolvering i fx udvælgelse af film
og af planlægning af eventdelen rundt om filmen.
 
Ansøger oplyser, at de udover ungearrangementet ønsker at afholde festivalen med base i multisalen ved Bogense Skole,
hvor Foreningen KULT bliver afviklingsansvarlig. Foreningen KULT estimerer et behov for at låne salen i 30 timer.
 
Projektets budget er vedlagt som bilag. Desuden lægger Foreningen KULT en væsentlig medfinansiering i form af
frivillig arbejdskraft.
 
Budgettet er eksklusiv moms, da ansøger er momsregistreret.
 
Ansøger får ikke selv nogen indtægter ved den nordfynske filmfestival, og eventuel entré tilfalder Foreningen KULT som
honorar for deres frivillige arbejde i projektet. Det forventes, at KULT lig de tidligere år kommer til at lægge mange
frivillige timer i projektet.
 
Projektet vurderes til at kunne tiltrække en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune. Det vurderes, at projektet stadig er
nyskabende og er med til at understøtte et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune. Det har som



ambition at skabe kulturelle aktiviteter for unge, som er en prioritet i Nordfyns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik. 
 
Ansøgningen opfylder rammerne for Kultur- og Aktivitetspuljen, dog undtaget følgende krav: "Tilskud skal som
udgangspunkt anvendes i det år, de søges til. Tilskuddet kan kun flyttes til det efterfølgende år, hvis der forelægger
ekstraordinære grunde."
 
Ansøger oplyser, at de ønsker at søge midlerne allerede i 2025, selvom arrangementsrækken foregår i 2026, da 1)
festivalen er et stort setup, som kræver tid til udvælgelse af lokalt tilpassede film, eventplanlægning og markedsføring, og
2) festivalen arbejder aktivt for at nå de unge i 2026, og derfor ønsker de blandt andet at etablere samarbejde med
Nordfyns Gymnasium og lave et godt grundlag for ungeinvolvering, hvilket kræver en længere planlægningshorisont.
 
Administrationen vurderer, at begrundelsen fremstiller ekstraordinære grunde til, at ansøgningen behandles tidligere end
ansøgningsrunden til Kultur- og Aktivitetspuljen 2026 i december 2025. 
 
Administrationen indstiller ansøgningen til at blive imødekommet med 35.000 kr., og at filmvisningerne kan finde sted i
multisalen ved Bogense Skole, svarende til et indirekte tilskud på 9.500 kr.
 
Tilskuddet øremærkes udgifter forbundet med arrangementsrækken i Nordfyns Kommune, fx honorar, filmleje og
markedsføring. Midlerne kan ikke bruges på løn til ansøger (projektledelse, koordinering mv.).
 
Tilskuddet skal afregnes i et regnskab eksklusiv  moms.
 
Administrationen anbefaler, at man prioriterer midler fra Kultur- og Aktivitetspuljen 2026 til projektet.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Ansøgningen berører ikke klimahandleplanen.

Økonomiske oplysninger
Tilskuddet vil kunne finansieres inden for budgettet i Kultur- og Aktivitetspuljen for 2026.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Godkendt.

Bilag

Ansøgning 1, CPH: DOX, Kultur- og Aktivitetspuljen 2026

Rammer for EKFUs puljer, til godkendt februar 2025



Punkt 433: Kultur og Fritid - Vinterbelysning i Bogense

S2025-6609

Sagens kerne
På Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 15. august 2017 blev der givet tilskud til etablering af vinterbelysning
i Bogense, Otterup og Søndersø for at gøre de tre bymidter mere attraktive i de mørke måneder.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget har fået en henvendelse fra Bogense Handelsstandsforening, og udvalget skal på
mødet i august drøfte situationen for fremtidig drift og vedligeholdelse af vinterbelysningen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget drøfter situationen med vinterbelysning.

Sagens baggrund
På Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 15. august 2017 blev der givet tilskud til etablering af vinterbelysning
i Bogense, Otterup og Søndersø for at gøre de tre bymidter mere attraktive i de mørke måneder. Vinterbelysningen lyser
bymidterne op fra november til februar. Vinterbelysningen har som formål at skabe liv og handel.
 
Handelsstandsforeningerne varetager pt. op- og nedtagning af vinterbelysningen, vedligeholdelse af belysningen samt
dækker udgiften til elforbruget.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget har nu fået en henvendelse fra Bogense Handelsstandsforening, og skal på mødet i
august drøfte situationen for fremtidig drift og vedligeholdelse af vinterbelysningen i forhold til om Nordfyns Kommune
skal give en tillægsbevilling til etableringen for at understøtte vedligeholdelsen.
 
Bogense Handelsforening opfordrer Nordfyns Kommune til fremover at finansiere vinterbelysningen. De oplyser, at de
for en sæson, fra november til februar, har udgifter på ca. 115.000 kr. Udgifterne går primært til opsætning og nedtagning
af belysningen samt reparationer undervejs i sæsonen. Kun en mindre del af udgifterne går til strømforbrug.
 
Pt. finansieres vinterbelysningen i Bogense dels af medlemskontingenter fra Bogense Handelsstandsforening, dels af
enkelt tilskud fra butikker i tilknytning til julebelysningen samt industrivirksomheder i Bogense.
 
Bogense Handelsforening oplyser, at de høje udgifter til vinterbelysningen betyder, at der er færre midler til øvrig
udvikling og afvikling af aktiviteter og arrangementer til gavn for handelslivet. Bogense Handelsforening understreger
desuden, at vinterbelysningen ikke udelukkende handler om handelslivet, men også om at skabe liv for både borgere og
turister, hvilket hører under den kommunale interesse.
 
Klimaplanen Green Steps
Vinterbelysningen anvender LED og har derfor et begrænset energiforbrug. Sagen har ikke væsentlig betydning for
kommunens samlede CO-aftryk.

Økonomiske oplysninger
Handelsstandsforeningerne modtager et årligt tilskud.
Den afsatte budgetramme fordeles mellem handelsstandsforeningerne ud fra de samlede indbetalinger fra medlemmerne.
I 2024 var tilskuddet til Bogense Handelsstandsforening på 59.000 kr.
I 2024 modtog Bogense Handelsstandsforening ligeledes tilskud på 50.000 kr. til events. I 2025 erstattes tilskuddet til
events af BID-samarbejdet, hvor der er afsat 50.000 kr. årligt.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Administrationen anmodes om en nærmere undersøgelse af forholdene omkring vinterbelysningen i både Otterup,
Bogense og Søndersø.
 
Genbehandles på næste møde.



Punkt 434: Kultur og Fritid - Ansøgning om sponsorstøtte fra Søndersø IF

S2025-6065

Sagens kerne
Søndersø IF søger om at få etableret en samarbejdsaftale med Nordfyns Kommune på lignende vilkår som med Otterup
Håndboldklub.
 
Søndersø IFs herrehold spiller ligeledes i 2. division og foreningen udfører skolesamarbejde, udbyder håndboldskole og
tilbyder reklameplads på tøj og storskærm under kampe.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller ansøgningen til afslag med følgende begrundelse:
 

1. Det vurderes, at ansøgningen ikke lever op til kommunens krav for tildeling af et elitesponsorat, da klubben spiller i
den 3. bedste række.

2. Det vurderes, at et samarbejde med klubben på samme vilkår som samarbejdsaftalen med Otterup Håndboldklub,
ikke i tilstrækkelig grad leverer ydelser og særlige tiltag, der kan retfærdiggøre ekstraordinær støtte i det ansøgte
omfang.

Sagens baggrund
Otterup Håndboldklub fik i juni forlænget sin samarbejdsaftale med Nordfyns Kommune frem til sæson 2027-2028.
Klubben modtager et tilskud på 70.000 kr. pr. sæson. For nuværende spiller Otterup Håndboldklubs herrehold i 2.
division. Rykker herreholdet op og spiller i 1. division ændres beløbet dog til 100.000 kr. pr. sæson for de sæsoner, hvor
holdet spiller i 1. division.
 
Til gengæld for sponsoratet forpligter Otterup Håndboldklub sig til:
 

At arrangere aktivitetsdage og events for skolebørn i Nordfyns Kommune.
At tilbyde gratis indgang ved udvalgte håndboldkampe til kommunens skolebørn.
Branding af Nordfyns Kommune ved alle hjemmekampe via skiltning, kampprogram, tryk på tøj, via flyers,
reklamefilm eller lignende.
Alle ny-tilflyttere, som deltager i kommunens arrangementer for nye borgere, tilbydes fribilletter til én kamp, og der
er desuden mulighed for at OHK yder fribilletter til andre formål.

 
Søndersø IF spiller ligeledes herrehåndbold i 2. division og skal have deres 3. sæson i rækken i det
kommende efterår. Foreningen har indsendt en ansøgning, hvor de søger om at få etableret en samarbejdsaftale
med Nordfyns Kommune på de samme vilkår som Otterup Håndboldklub. Søndersø IF argumenterer med, at deres klub
bygger på egne talenter og ikke 'købte' spillere udefra, at de afholder særlige aktiviteter for børn som håndboldskole, samt
har et samarbejde med Glavendrupskolen i Søndersø og Fyns Håndbold Forbund, hvor de introducerer håndbold for 1.- 3.
klasse. Foreningen tager ikke entré til hjemmekampe, så der kan ikke tilbydes fribilletter, men Nordfyns Kommune
tilbydes reklameplads på tøj, samt på elektronisk væg i Søndersø Hallerne, hvor sponsornavne vises under kampene. 
 
Søndersø IF har ikke tidligere modtaget sponsorstøtte, hvor OHK modtog sponsorstøtte i årene 2014-2025 undtagen i
2015. 
 
Otterup Håndboldklub og Søndersø IF spillede begge i 2. division i den seneste sæson, og ved sæsonafslutning rykkede
Søndersø ud, da de sluttede som andensidst. Da der efterfølgende var et hold, der gik konkurs i 1. division, kom Søndersø
IF alligevel i spil til at blive i 2. division. De vandt deres kampe om at blive i 2. division og skal derfor spille i 2. division
igen i det kommende efterår.  Der er lavet en ny turneringsstruktur i 2. og 3. division, så der efter sommerferien er puljer
med 6 hold i hver, hvor der rykker ét hold ud i forbindelse med julepausen. Otterup Håndboldklub og Søndersø IF er
kommet i den samme pulje, hvor de skal konkurrere imod Faaborg ØH, Kerteminde HK, Fredericia Håndboldklub 2, samt
GOG Håndbold 2. 
 
Støtte til idræts- og foreningslivet ydes primært inden for rammerne af Folkeoplysningsloven, men det er også muligt for
kommunen at yde støtte til idrætsformål inden for kommunalfuldmagtens rammer. Det er muligt for kommunen at støtte



udvalgte aktiviteter samt at stille betingelser for tildelingen af tilskuddet. Kommunen kan i henhold til Eliteidrætsloven
desuden yde økonomisk støtte til eliteidræt, med mindre der er tale om egentlig erhvervsvirksomhed.
 
I følge Nordfyns Kommunes retningslinjer for tildeling af sponsorater til foreninger med elitesportsaktiviteter er det et
krav, at der spilles i de bedste nationale rækker. Derudover skal sponsoratet kunne medvirke til markedsføring af
kommunen såvel regionalt som nationalt. Da Søndersø IF spiller i den 3. bedste række og mod hold fra Fyn/Region
Syddanmark, vurderes det ikke, at der er tale om de bedste nationale rækker eller national markedsføring.
Retningslinjerne for tildeling af elitesponsorater kan tilgås på kommunens
hjemmeside: www.nordfynskommune.dk/fritid-og-faellesskaber/fritid/frivillige-folkeoplysende-
foreninger/elitesponsorater/ 
 
Når der ydes tilskud via kommunalfuldmagtsreglerne er kommunen ikke forpligtet til at yde støtte. Kommunen kan
desuden vælge at give sin støtte gennem én forening, der udfører en opgave, som kommunen selv vil kunne varetage, da
der dermed ikke er tale om et egentligt tilskud, men at kommunen får løst en opgave via foreningen.  Administrationen
vurderer, at de ydelser som Søndersø IF i form af skolesamarbejde for 1.-3. klasse i Søndersø, håndboldskole og mulighed
for logo på tøj og storskærm, samt deltagelse i sponsorarrangementer, ikke bidrager til markedsføring af kommunen i
tilstrækkelig grad til at kunne retfærdiggøre støtte i det ansøgte omfang. Omend skolesamarbejdet og afholdelse af
håndboldskole er gavnlige for lokaleområdet og understøtter kommunens bosætningsstrategi, vurderes det ikke at være
tilstrækkeligt til at kunne retfærdiggøre særlig støtte i det ansøgte omfang.
 
Normalt finansieres sponsorater og lignende samarbejdsaftaler via Kultur- og Aktivitetspuljen i Nordfyns Kommune.
Såfremt udvalget beslutter at yde støtte til Søndersø IF, indstilles det, at støtten gives i en afgrænset periode og der først
udbetales midler i 2026, da der ikke resterer tilstrækkelige midler i Kultur- og Aktivitetspuljen i 2025 til at imødekomme
det ansøgte.    

Økonomiske oplysninger
Udgiften til sponsoratet vil fra 2026 kunne finansieres inden for det afsatte budget i Kultur- og Aktivitetspuljen.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at give tilskud til Søndersø IF med det resterende beløb i Kultur- og
Aktivitetspuljen for 2025 svarende til 25.000 kr.
 
Retningslinjerne revideres efterfølgende.

Bilag

Ansøgning til Nordfyns Kommune

https://www.nordfynskommune.dk/fritid-og-faellesskaber/fritid/frivillige-folkeoplysende-foreninger/elitesponsorater/
https://www.nordfynskommune.dk/fritid-og-faellesskaber/fritid/frivillige-folkeoplysende-foreninger/elitesponsorater/


Punkt 435: Kulturarv - Godkendelse af rammer for Kulturarvspuljen

S2025-1901

Sagens kerne
Af budgetaftalen for 2025 og overslagsårene 2026-2028 fremgår det, at der for at styrke den nordfynske historie er afsat
300.000 kr. årligt til en udviklings- og formidlingspulje for arkiverne og museerne, Museumspuljen.
 
I forlængelse af budgetudmøntningen, der blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 17. december 2024, skal
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget på mødet i august 2025 beslutte, om rammerne for puljen kan godkendes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at rammerne til Museumspuljen, fremover Kulturarvspuljen, tilpasset drøftelserne i NOAM,
godkendes.

Sagens baggrund
Af budgetaftalen for 2025 og overslagsårene 2026-2028 fremgår det, at der for at styrke den nordfynske historie er afsat
300.000 kr. årligt til en udviklings- og formidlingspulje for arkiverne og museerne, Museumspuljen.
 
I forlængelse af budgetudmøntningen, der blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 17. december 2024,
drøftede Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget på mødet i maj 2025 rammerne for Museumspuljen og besluttede, at et
udkast til rammerne skulle sendes til drøftelse i NOAM inden endelige politisk godkendelse.
 
Rammerne har nu været behandlet på et bestyrelsesmøde i NOAM. 
 
NOAM er vendt tilbage med forslag om, at puljens navn ændres til Kulturarvspuljen, da den både favner museer og
lokalhistoriske arkiver. NOAM drøftede desuden sammensætningen af det faglige udvalg, der i processen med
ansøgninger skal lave en faglig vejledning som grundlag for NOAMs indstilling til Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.
De besluttede, at det faglige udvalg i første omgang skal bestå af arkivlederen fra Søndersø & Omegns Lokalhistoriske
Forening, arkivlederen fra Bogense Lokalhistoriske Arkiv og Otterup Lokalhistoriske Arkiv, museumslederen for
Nordfyns Museum, en repræsentant fra NOAM samt en repræsentant fra Kultur & Fritid-administrationen i Nordfyns
Kommune.
 
NOAM har ikke yderligere bemærkninger til det udkast, der blev sendt til drøftelse.
 
Puljerammerne fra maj er derfor blevet opdateret med en ny titel, men fremstår ellers uforandret. Er vedlagt sagen som
bilag.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om rammerne kan godkendes.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Godkendt.

Bilag

Rammer for Kulturarvspuljen, august 2025



Punkt 436: Fritid - Status på etablering af ny Multihal ved Søndersø
Hallerne

S2025-1069

Sagens kerne
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget evaluerede i 2023 Nordfyns Kommunes halstrategi, som siden vedtagelsen i 2015
har betydet investeringer i kommunens selvejende haller for 68,6 mio. kr.
 
I forlængelse heraf vedtog Kommunalbestyrelsen i forbindelse med budget 2024, at der afsættes en anlægsramme på 17,9
mio. kr. fra 2024 og frem til 2027 til en ny multihal ved Søndersø Hallerne. Den skal imødekomme det pres, som blandt
andet hallens gymnastikafdeling mærker på hallens øvrige faciliteter. 
 
Administrationen og Søndersø Hallerne har i samarbejde udarbejdet et oplæg til opførelse af den nye multihal. I
forbindelse med udviklingen af projektet er der afdækket nogle udfordringer med projektet i forhold til både de
matrikulære forhold og den forventede økonomi.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget tager stilling til følgende:
 

1. Om projektet udføres indenfor den afsatte ramme og derved reduceres i omfang.
2. Om projektet tilføres yderligere 4,1 mio. kr. og udføres i den helhed, som er udviklet i samarbejde med Søndersø

Hallerne.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i forbindelse med budget 2024 at afsætte midler til etablering af en ny multihal ved
Søndersø Hallerne. Den nye multihal skal imødekomme det pres, som blandt andet hallens gymnastikafdeling mærker på
hallens øvrige faciliteter.
 
Budgetoplægget fra anlægskataloget indeholdt på daværende tidspunkt et forslag om en ny multihal på samlet 800 m2
inkl. e-sportsfaciliter, multisal og omklædning samt opbevaringsfaciliteter til fodboldklubbens udendørsaktiviteter. Samlet
pris 20,42 mio. kr. I forbindelse med budgetprocessen skete der en ændring i projektet og e-sportsfaciliteterne blev
udtaget, og den samlende anlægsramme blev ændret til 17,9 mio. kr.
  
Udvikling og placering af den nye multihal
Administrationen har i samarbejde med hallens bestyrelse, halbestyrer og CW Arkitekter, arbejdet med udviklingen af den
nye multihal. Multihallen ønskes etableret i forbindelse med den eksisterende hal, og der kan derved skabes god
sammenhæng mellem de eksisterende faciliteter og de nye. Der er i udviklingen af projektet arbejdet med en udvidelse af
hallens kapacitet for blandt andet at skabe plads til gymnastikforeningens aktiviteter og nye sportsgrene herunder
pickleball, floorball - bordtennis mm. CW-arkitekter har ud fra hallens ønsker til indretning og brug af den nye
multihal vurderet, at der i forlængelse af den eksisterende hal skal bygges samlet ca.1.059 m2. Dette indeholder en ny
multihal, gangareal, teknikrum og depotlokale. Der er i oplægget ikke lavet nye omklædningsfaciliteter, men den nye
forbindelsesgang sikrer god og nem adgang boldklubbens nuværende faciliteter. 
 
I forbindelse med etableringen af hallen skal der etableres yderligere parkeringsmuligheder. De nuværende dækker, jf.
Søndersø Hallens vurdering, også fremtidige behov, men vil som en konsekvens af den øgede bygningsmasse
være omfattet af et krav i henhold til byggesagen. Der forventes at skulle etableres ca. 21 ekstra parkeringspladser.
 
Det er ikke muligt at placere den nye multihal og parkeringsplads inden for Søndersø Hallens nuværende matrikel, og der
vil derfor skulle ske en udvidelse af hallens eksisterende matrikel. Søndersø Hallen er i dag selvejende (bygningen), men
placeret på Nordfyns Kommune matrikel. I forbindelse med anlæggelsen af den nye hal, vil der skulle ske en
ommatrikulering af Nordfyns Kommunes matrikler for at sikre plads til dels selve hallen, men også
eventuelle parkeringspladser. Den endelig arealdisponeringsplan foreligger ikke på nuværende tidspunkt. 
 
Økonomi
Nordfyns Kommunes rådgiver har i forbindelse med det udarbejdede projekt vurderet på de forventede
byggeomkostninger. Der må forventes en samlet udgift på ca. 22 mio. kr. inkl. etablering af nye parkeringspladser i
forbindelse med Multihallen. Det nuværende projekt vil ikke kunne udføres inden for den fastsatte ramme, og det vil være



nødvendigt at tilpasse projektet. En eventuel tilpasning af projektet vil resultere i en mindre hal, hvorved en del af
aktiviteterne, jf. Søndersø Hallerne, ikke vil kunne afvikles på grund af banernes fysiske størrelse. Dette vil fremadrettet
betyde en mindre fleksibel anvendelse af de resterende haller også, da aktiviteterne som minihåndbold, badminton mm.
vil være låst til de enkelte haller. 
 
Klimaplanen Green Steps:
Der er i projektet arbejdet med de nye skærpede klimakrav i bygningsreglementet, som først træder i kraft senere i 2025.
Kravene sikrer at byggeriet har en lavere CO2-belastning end tidligere byggerier, og derved bidrager positivt i forhold til
klimaplanens målsætning. 

Økonomiske oplysninger
Der er afsat en anlægsbevilling på 17.920.000 kr. til etablering af ny multihal ved Søndersø Hallerne. Skal projektet
gennemføres i den helhed, som er udviklet i samarbejde med Søndersø Hallerne forventes der en merudgift på 4.100.000
kr.
 
En udvidelse af Søndersø Hallerne på 1.059 m2. vil, jf. tildelingsmodellen for selvejende haller, betyde et øget
driftstilskud på 229.000 kr. årligt. Herudover udbetales der tilskud til hallen på 203 kr. pr. time, når den nye hal udlejes til
foreninger.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget ser positivt på projektet og vurderer, at det er et stort aktiv for byen, og at det
fremtidssikrer idrætsfaciliteterne i Søndersø og omegn.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget indstiller, at Økonomiudvalget ser velvilligt på projektet og tilfører projektet de
manglende midler til det fulde projekt svarende til 4.100.000 mio.kr.
 
Et mindretal bestående af I kan ikke tiltræde beslutningen.

Bilag

Baggrundsnotat - Søndersø Multihal



Punkt 437: Fritid - partnerskabsaftale Sportslørdag 2026

S2025-4424

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har igennem en årrække været partner i arrangementet Sportslørdag, der afvikles den 3. lørdag i
januar i Odense Idrætspark. Destination Fyn er tovholder for begivenheden og hidtil har alle fynske kommuner, undtagen
Ærø og Langeland, fungeret som partnere i Sportslørdag. 
 
Nyborg Kommune er nu trådt ud af samarbejdet og Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes tage stilling til, hvorvidt
Nordfyns Kommunes partnerskabsaftale skal forlænges.  

Administrationens indstilling
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes tage stilling til, hvorvidt Nordfyns Kommune skal bibeholde sin
partnerskabsaftale i Sportslørdag.

Sagens baggrund
Sportslørdag er en mangfoldig sportsfestival, hvor idrætsforeninger inviterer publikum til aktiv deltagelse. Der er tale om
en sportsmesse, der løber af stablen den 3. lørdag i januar fra kl. 13-17 og som i høj grad er båret af forskellige
idrætsforeninger. Udover 'prøv-selv'-aktiviteter består eventet også af showindslag og prisuddelinger. Arrangementet er
åbent for alle og er gratis at deltage i.
 
Typisk deltager 2-4 nordfynske foreninger på messestandene og ligeledes er der regelmæssigt nordfynske indstillede til
priser, fx Kammeratskabsprisen. I 2025 viste publikumsundersøgelsen, at 7% af de besøgende til sportsmessen kom fra
Nordfyns Kommune. I 2023 og 2024 var det 5% af de besøgende, der kom fra Nordfyns Kommune.
 
Udover den åbne sportsmesse består Sportslørdag ligeledes af en branchefest samme aften, hvor mestre, politikere,
nominerede til priser og andre aktører inden for idræts- og fritidslivet deltager. Kommunedysten er også en del af
Sportslørdag-pakken. I Kommunedysten mødes primært politiske repræsentanter fra de fynske kommuner til en
venskabelig dyst en formiddag i sommerhalvåret. Nordfyns Kommune deltager som hovedregel i Kommunedysten.
 
Nordfyns Kommune er en del af styregruppen bag Sportslørdag og betaler årligt et økonomisk bidrag som et led i
partnerskabsaftalen. Bidraget har i en del år været fastlagt til 30.000 kr. pr. år, men på grund af de generelle prisstigninger
er eventet endt med at være underfinansieret og bidraget er i 2026 derfor blevet fremskrevet med 5 % til 31.500 kr. ex
moms pr. år. Fra 2027 og fremefter vil bidraget hvert år blive prisfremskrevet. Derudover forpligter kommunen sig på
lokal markedsføring af Sportslørdag, at være en del af kontakten til de lokale idrætsforeninger op til Sportslørdag samt at
indstille en kandidat til Årets Idrætslederpris.
 
Nyborg Kommune er i dette forår udtrådt af samarbejdet omkring Sportslørdag, hvilket betyder, at det ikke længere er alle
fynske kommuner, der er en del af projektet. Da grundlaget for at deltage i Sportslørdag dermed har ændret sig, bedes
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget tage stilling til, hvorvidt Nordfyns Kommune fortsat skal være en del af samarbejdet
og eventet.

Økonomiske oplysninger
Bidraget til Sportslørdag er finansieret af Kultur- og Aktivitetspuljen.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget ønsker fortsat, at være en del af partnerskabet i Sportslørdag.

Bilag

Nordfyns Kommune partneraftale 2025-2026



Punkt 438: Landdistriktsudvikling - Anlægspulje til Borger- og
Landsbyinitiativer, restmidler

S2025-5730

Sagens kerne
Der er en ansøgning til behandling i august til restmidler fra Anlægspulje til Borger- og Landsbyinitiativer.
 
Der indstilles for 23.650 kr.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget godkender Landdistriktsrådets indstilling, hvor
ansøgningen godkendes, da ansøgningen falder inden for puljens rammer og derfor kan modtage tilskud.

Sagens baggrund
Puljens formål er at udvikle lokale fristeder til glæde for lokalbefolkningen og/eller for naturen. Puljen understøtter
Nordfyns Kommunes vision om at skabe fælles veje til ny velfærd ved at støtte projekter, der skaber fysiske oaser, og som
bidrager med nye veje til bæredygtige løsninger og fællesskaber samt værner om og styrker vores natur. Derudover støtter
puljen projekter, der understøtter brandingindsatsen Fri.Luft.Liv. eller den nordfynske klimavision Green Steps.
 
Der er indkommet 1 ansøgninger til behandling i august 2025. Der er tale om en ansøgning fra et forsamlingshus.
 
Forsamlingshuse kan søge puljen til energirigtige anlægs- og vedligeholdelsesarbejder, samt bygningsforbedringer, der
vurderes nødvendige for opretholdelse af forsamlingshusets virke.
 
Udendørs anlæg til foreningers faciliteter kan komme i betragtning til puljen.
 
Landdistriktsrådet indstiller ansøgningen til godkendelse, og administrationen indstiller, at udvalget godkender
Landdistriktsrådets indstilling.
 
Der er ansøgt for i alt 23.650 kr. Der indstilles for i alt 23.650 kr.
 

Ansøger og projekt Budget Ansøgt
beløb

Landdistriktsrådets
indstilling

Særslev Forsamlingshus
Styringssystem til
varmepumpe

23.650
kr. 23.650 kr. Indstilles til godkendelse

23.650 kr.

 
Klimaplan Green Steps:
Ansøgning 2, styringssystem til varmepumpe er energiforbedrende.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 891.000 kr. i Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer, som endnu ikke er prioriteret til konkrete
projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Godkendt.

Bilag

Ansøgning 2 Særslev Forsamlingshus



Rammer for EKFUs puljer, til godkendt februar 2025



Punkt 439: Årshjul for Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget

S2024-8754

Sagens kerne
Der er udarbejdet et årshjul for Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget. Årshjulet for udvalget revurderes løbende.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Der er udarbejdet et årshjul for Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget. Årshjulet indeholder planlagte punkter til udvalgets
drøftelse og orientering.
 
Årshjulet for udvalget revurderes løbende.
 
Klimaplan Green Steps:
Punktet berører ikke klimaplanen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Fraværende: Marie Louise Pedersen (I).
 
Taget til efterretning.

Bilag

Årskalender for EKFU, gældende - august



Punkt 440: Erhvervsfremme - status på den særlige indsats for
detailhandlen - projekt Vinderbutikker

S2024-5812

Sagens kerne
Økonomiudvalget besluttede i møde den 11. december 2024 at igangsætte projekt: Vinderbutikker.

Administrationens indstilling
Der gives en orientering omkring projektets nuværende status.

Sagens baggrund
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i møde den 6. december 2024 at indstille til Økonomiudvalget at projekt
"Vinderbutikker" blev igangsat.
 
Detailhandlen på Nordfyn er under pres, og der er behov for en særlig indsats og strategi for at hjælpe en vækst på vej.
NEET ønsker at igangsætte et projekt, der fremmer detailhandlen i Bogense og Otterup.
 
Der er tale om et treårigt projekt til fremme af detailhandlen på Nordfyn.
 
Projektet blev forelagt Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 6. juni 2024.
 
Opstart af projektet er betinget af, at der kan opnås medfinansiering fra fonde.
 
Projektet indebærer målrettet støtte til detailhandelsbutikker i Otterup og Bogense. Projekt Vinderbutikker vil give en
mere sikker, målrettet og intensiv hjælp, men indebærer til gengæld en betragtelig udgift for Nordfyns Kommune. Projekt
Vinderbutikker har et medfinansieringskrav på 1,2 millioner fra Nordfyns Kommune og 1,2 millioner fra NEET.
 
Realdania forventes at bevilge op til 2,4 millioner til projektet, hvis medfinansieringen er på plads.
 
Der er tale om et treårigt projekt med 60 erhvervsdrivende (butikker) i gadeplan i Bogense og Otterup (der er 134 i alt).
For alle de 60 erhvervsdrivende gennemføres et 1-årigt kommercielt udviklingsforløb efter fast metode. De første cirka 30
udviklingsforløb sættes i gang i 2025, de resterende i 2026. To erhvervskonsulenter fra NEET certificeres tidligt i
projektet og arbejder herefter med i projektet. Resultaterne dokumenteres både undervejs og ved afslutning af projektet.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Fraværende: Marie Louise Pedersen (I).
 
Orientering foretaget.



Punkt 441: Kultur - Referat fra møde i Kulturregion Fyn

S2021-18208

Sagens kerne
Der gives et referat fra det seneste ordinære møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe samt en status på aktuelle,
væsentlige projekter mv. i regi af Kulturregion Fyn.

Administrationens indstilling
Referatet forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Kulturregion Fyns politiske styregruppes seneste ordinære møde fandt sted den 15. maj 2025. Referatet er vedhæftet.
 
Herunder gives desuden en status på aktuelle, væsentlige projekter mv. i regi af Kulturregion Fyn.
 
Kulturpasforløb / Fynsk Kulturrum
Den fælles ansøgning fra kommuner under Kulturregion Fyn til Kulturpas-puljen under Slots- og Kulturstyrelsen, om at
afprøve trivselsfremmende kulturpasforløb for unge, er blevet imødekommet med godt 7 mio. kroner. Projektet på Fyn
har titlen Fynsk Kulturrum. På Nordfyn forventes der for den nordfynske andel af tilskuddet afviklet seks forløb for unge
med opstart efterår 2025. Projektet forankres på Nordfyn i Den Kommunale Ungeindsats, der har det faglige
ungeindblik og ungekontakten, med et stærkt samarbejde til Kultur & Fritid.
 
Det Fynske Kultur- og Sundhedsnetværk
Som en del af indsatsområdet Kultur og Sundhed er der blevet etableret et åbent netværk for praktikere og ledere, der
interesserer sig for og/eller arbejder med kultur- og sundhedsområdet. Det første møde blev afholdt den 13. juni 2025. Der
forventes afholdt endnu et møde i efteråret 2025.
 
Visuel Kultur-fritidsaktiviteter på Nordfyn
Nordfyns Kommune afvikler i efteråret 2025 Visuel Kultur-aktiviteter efter egen prioritering med midler fra Kulturregion
Fyn. Midlerne udmøntes i:
 

1. To parallelle fem-ugers-forløb med fokus på digital kreativitet, afholdt af Nordfyns Musikskole i Søndersø og
Morud. Målgruppen er 9-13-årige.

2. Tre forskellige workshops i efterårsferien på Nordfyns Biblioteker med kunsthåndværkslignende aktiviteter som
tema. Målgruppen er børn og unge i følgeskab med en voksen.

 
Skolekatalog
I juni 2025 udsendte Kulturregion Fyn et skolekatalog til de fynske skoler med tilbud om undervisningsforløb inden for
indsatsområdet Kultur i Natur. Kataloget indeholder forskelligartede undervisningsforløb målrettet fagene natur/teknologi
koblet med billedkunst og musik. Forløbene tilbydes gratis til fynske klasser i indskolingen og på mellemtrinnet i efteråret
2025. Forløbene fordeles efter først-til-mølle, dog er hver kommune sikret en andel.
 
Vinterfestival 2026
Vinterfestival 2026 ser dagens lys, efter Kulturregion Fyn har søgt Region Syddanmark om støtte og nu har fået tilsagn
om støtte på det fulde ansøgte beløb på 787.404 kroner. Vinterfestivalen skal over 10 dage engagere borgere i
underfundige happenings, spektakulære kunstoplevelser og fællesskabsbaserede aktiviteter, der udforsker naturens
skønhed og værdi i de kolde måneder. Aktiviteterne skal være en blanding af turnerende kunst- og kulturforløb og lokale
projekter med lokale aktører. 
 
Om Kulturregion Fyn
Kulturregion Fyn har hidtil været et kultursamarbejde mellem ni fynske kommuner og Kulturministeriet. Samarbejdet har
til formål at styrke det fynske kulturliv på tværs af kommunegrænserne samt at gøre de fynske kulturtilbud tilgængelige
og attraktive også for nye målgrupper.
 
Kulturregion Fyn løfter initiativer, som den enkelte kommune ikke kan løfte alene. Initiativerne skal ses som et
supplement til den enkelte kommunes kulturindsats.
 



I kulturaftalen 2025 mellem de fynske kommuner er der fokus på de tre indsatsområder Kultur i Natur, Kultur og Sundhed
og Visuel Kultur. 
 
Klimaplan Green Steps
Punktet berører ikke klimaplanen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Fraværende: Marie Louise Pedersen (I).
 
Orientering foretaget.

Bilag

Referat af møde i den politiske styregruppe 15. maj 2025



Punkt 442: Kultur - Den Kulturelle Rygsæk, status

S2021-12847

Sagens kerne
På Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 9. februar 2023 blev kommissoriet for indsatsen Den Kulturelle
Rygsæk godkendt.
 
Skoleåret 1. august 2024 - 30. juni 2025 er andet år af den udrullede indsats.
 
Der gives en status på indsatsen med evalueringer fra andet udrulningsår og et kig på skoleåret 2025/2026.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
På Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 9. februar 2023 blev kommissoriet for indsatsen Den Kulturelle
Rygsæk godkendt.
 
Skoleåret 1. august 2024 - 30. juni 2025 er andet år af den udrullede indsats, og der gives her en status på andet
udrulningsår og et kig mod skoleåret 1. august 2025 - 30. juni 2026.
 
Om skoleåret 2024/2025
Aktivitetsprogrammet for Den Kulturelle Rygsæk i skoleåret 2024/2025 indebar blandt andet, at nordfynske børnehuse (3-
6 år) havde besøg lokalt af en mundtlig fortæller, at 1. klasserne havde en danseworkshop på Det Kongelige Teater -
Balletskolen Odense, at 4. klasserne oplevede et forfatterforedrag i regi af Nordfyns Biblioteker, at 7. klasserne så
Nordfynsspillenes Ungdomsscenes forestilling, og at 9. klasserne havde en workshop i poetry slam.
 
Der var stor tilslutning til at tilmelde sig Rygsækken for skoleåret 2024/2025. Alle kommunale børnehuse (3-6
år) takkede ja til muligheden, og alle nordfynske skoler tilmeldte sig indsatsen med aktiviteter på samtlige årgange. Det
vil sige, at sammenlagt var over 800 børnehavebørn samt 2.900 elever tilmeldt Den Kulturelle Rygsæk i skoleåret
2024/2025. I praksis har enkelte skoleklasser efterfølgende måtte melde fra på grund af fx længerevarende sygdom,
forglemmelser eller andre årsager.
 
For at sikre kvalitet og udvikling af Rygsækkens aktiviteter har alle tilmeldte pædagoger og lærere i løbet af skoleåret
2024/2025 modtaget overskuelige evalueringsskemaer med fokus på organisering, kvalitet og kommunikation.
 
Indsamlingen af evalueringsdata ophørte ultimo maj 2025.
 
Evalueringerne tegner et samlet billede af, at både lærere, pædagoger, børn og elever er tilfredse eller meget tilfredse med
Rygsækken, både når det gælder de organisatoriske forhold som kommunikation og proces, og når det ikke mindst gælder
aktiviteternes afholdelse og kvalitet. Der er vedhæftet en oversigt over lærernes opfattelse af kvaliteten af de enkelte
årganges aktivitet som bilag. 
 
Det fremgår heraf, at kvaliteten i overvejende grad er høj eller meget høj ved alle aktiviteterne. Ved enkelte aktiviteter har
nogle respondenter svaret, at kvaliteten var middel, og på udvalgte aktiviteter har der også været respondenter, som har
markeret kvaliteten lav.
 
Evalueringen tegner et billede af, at aktivitetsprogrammet har et højt og stabilt niveau, selvom småjusteringer kan
indarbejdes.
 
Programmet for skoleåret 2025/2026 blev fastlagt af arbejdsgruppen ultimo 2024, hvorefter alle samarbejder og aftaler
blev indgået, så programmet kunne præsenteres på de nordfynske skoler marts-april 2025.
 
De indhentede evalueringer kan dermed ikke nå at rykke på de store ændringer for skoleåret 2025/2026, men der
er allerede tilrettet mindre praktiske organiseringer for skoleåret 2025/2026. Evalueringerne har været delt med
udvalgte samarbejdspartnere i ønsket om en fælles udvikling og bedst muligt tilbud for de nordfynske skoler, og
justeringer i forhold til skolernes behov er igangsat.
 



Pointer fra evalueringen bliver båret med ind i arbejdet, når arbejdsgruppen opstarter drøftelser om aktivitetsprogrammet
for skoleåret 2026/2027 i løbet af efteråret 2025.
 
Om skoleåret 2025/2026
Aktivitetsprogrammet for 2025/2026 er vedhæftet i form af en folder som bilag.
 
Det overordnede aktivitetsprogram samt samarbejdspartnere for skoleåret 2025/2026 afspejler tilbuddet i skoleåret
2024/2025, dog med små justeringer.
 

2. klasse: Lærerne tilbydes en workshop forud for teaterbesøget for at klæde dem på til at arbejde med drama som
disciplin og teaterstykket i undervisningen.
3. klasse: Syngsammen-koncerten med Odense Symfoniorkester er blevet udskiftet med en musikworkshop lokalt
på skolen faciliteret af Nordfyns Musikskole og en inspirerende koncert i Odense Koncertsal med Odense
Symfoniorkester.
4. klasse: Udover forfatterforedraget tilbydes klasserne et forløb i H.C. Andersens Hus med fokus på H.C.
Andersens brug af folkeeventyr og sagn.
6. og 7. klasse: Performance er rykket ned til 6. klassetrin, stadig med performanceworkshop og forestilling med
Nordfynsspillenes Ungdomsscene, mens 7. klasserne skal møde billedkunst i form af et street art-forløb på
Kunstmuseum Brandts.

 
Aktivitetsprogrammet for 2025/2026 blev sendt ud til nordfynske dagtilbud og skoler i marts-april, og i samme periode
har nordfynske dagtilbud og skoler klassevis kunnet tilmelde sig indsatsen frivilligt. Private pasningstilbud og frie
grundskoler har ligeledes kunnet tilmelde sig, hvis de selv finansierer transporten til aktiviteterne.
 
Også i 2025/2026 viser det samlede overblik over tilmeldinger, at der er enorm tilslutning til Den Kulturelle Rygsæk. Alle
kommunale dagtilbud er tilmeldt, og en overvejende del af skoleklasserne (97 %) er tilmeldt en aktivitet.
 
I alt er næsten 800 børnehavebørn samt over 2.700 elever tilmeldt en kulturel aktivitet i skoleåret 2025/2026 i regi af Den
Kulturelle Rygsæk.
 
Også i skoleåret 2025/2026 vil overskuelige evalueringsskemaer blive sendt til tilmeldte lærere og pædagoger med fokus
på kvalitet og kommunikation, og i efteråret 2025 mødes den tværfaglige arbejdsgruppe bag Den Kulturelle Rygsæk for at
drøfte justeringer i aktivitetsprogrammet for skoleåret 2026/2027.
 
Om Den Kulturelle Rygsæk
Visionen for indsatsen Den Kulturelle Rygsæk er at styrke alle de nordfynske børns kulturelle fodfæste og inspirere dem
til at fortsætte deres kulturelle dannelse og udfoldelse inden og uden for dagtilbuddet og skolens rammer. Rygsækken
understøtter det gode børneliv på Nordfyn, fordi mødet med kunst og kultur bidrager til øget trivsel.
 
Rygsækken skal give de nordfynske børn og unge i dagtilbud og skoler et bredt kendskab til og inspirerende møde med
kunst, kultur og kulturarv af høj kvalitet, så de på hvert alderstrin møder en ny aktivitet, som de enten selv skal udfolde
eller betages af som tilskuer. Rygsækken skal give børnene et indblik i de nordfynske muligheder for kulturel udfoldelse,
men også introducere dem for kultur på tværs af Danmark.
 
Kommissoriet for Den Kulturelle Rygsæk er vedhæftet som bilag.
 
Klimaplan Green Steps:
Punktet berører ikke klimaplanen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Fraværende: Marie Louise Pedersen (I).



 
Orientering foretaget.

Bilag

Folder om DKR skoleåret 2025-2026

Kommissorium for Den Kulturelle Rygsæk 2023-2025, opdateret

Oversigtsark over evaluering for 2024-2025 - bilag til dagsorden



Punkt 443: Kultur og Fritid - Status på udmøntning af puljer

S2020-50375

Sagens kerne
Der gives en status på udmøntningen af Kultur- og Fritidsområdets to puljer.
 

Administrationens indstilling
Status forelægges til orientering.

Sagens baggrund
 Der gives et overblik over de to puljer:
 

Kultur- og Aktivitetspuljen.
Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer.

 
Status på udmøntning af puljer, inden behandling af indkomne ansøgninger på udvalgsmødet den 14. august 2025,
fremgår af skemaet herunder:
 

Pulje Modtagne
ansøgninger 

Imødekomne
ansøgninger 

Ansøgte
midler i alt

Tildelte
midler i
alt

Ej
disponerede
midler

Kultur- og
Aktivitetspuljen 36* 34 816.204 kr.  558.221

kr.** 25.000 kr.

Anlægspuljen til
Borger- og
Landsbyinitiativer

8*** 6 500.500 kr. 425.625
kr. **** 891.000 kr.

I alt for de
to puljer 44 40 1.316.704 kr. 983.846

kr. 916.000 kr.

 
 *Otterup Håndboldklub fik i januar 2024 bevilget et tilskud til sæson 2023/2024 og 2024/2025 på 75.000 kr. pr. sæson.
 
**Udover de 558.221 kr. er der øremærket følgende af Kultur- og Aktivitetspuljen: 25.000 kr. til Kunstudvalget og 30.000
kr. til Sportslørdag.
 
***Der blev i december 2024 imødekommet en ansøgning om tilskud til erhvervsfremme med 157.000 kr. fra
Anlægspuljen (og 243.000 kr. fra Puljen til Forsamlingshuse).
 
**** Udover de 425.625 kr. er der øremærket følgende af Anlægspuljen: 15.000 kr. til inspektion af legepladser, 15.000
kr. til vedligehold af kunst og 130.000 kr. til Landsbypedelordningen.
 
Klimaplan Green Steps:
Punktet berører ikke klimaplanen.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 25.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.
Der resterer 891.000 kr. i Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer, som endnu ikke er prioriteret til konkrete
projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag



Kommunalfuldmagten.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Fraværende: Marie Louise Pedersen (I).
 
Orientering foretaget.



Punkt 444: Branding - Status på brandingindsatsen

S2020-10545

Sagens kerne
Der gives en kort orientering om de igangværende projekter og tiltag på branding- og bosætningsområdet til Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalget. 

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering. 

Sagens baggrund
Med inddragelse af politikere, borgere samt til- og fraflytterundersøgelser blev der i 2019 udarbejdet en ny
brandingstrategi for Nordfyns Kommune. Brandingindsatsen blev godkendt i Kommunalbestyrelsen i oktober 2019, og
brandingindsatsen Fri. Luft. Liv. blev dermed igangsat. Indsatsen løber til og med år 2027. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn. 

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Fraværende: Marie Louise Pedersen (I).
 
Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt over branding- og bosaetningstiltag i august 2024 - juli 2025



Punkt 445: Fritid - Status på naturvejlederens projekter

S2020-56608

Sagens kerne
Der gives en kort orientering om naturvejlederens igangværende projekter og tiltag til Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.
Administrationen fremlægger orienteringen på udvalgsmødet.

Sagens baggrund
Naturvejlederens opgaver tager afsæt i Friluftsstrategien, der blev godkendt den 3. februar 2015 og revideret i juni 2020.
Strategiens formål er at vise vejen for udvikling af friluftslivet på Nordfyn. Dette skal ske ved at understøtte events,
undervisere/pædagoger, lokale ildsjæle, borgere og kommunen. Derudover sker det også via direkte samt digital
formidling.

I vedhæftede oversigt ses de mest centrale natur- og friluftstiltag siden sidste orientering i august 2024.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Fraværende: Marie Louise Pedersen (I).
 
Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt over natur- og friliuftlivstiltag januar - juni 2025



Punkt 446: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17846

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-08-2025
Godkendt.



Punkt 447: Lukket: Udviklingsprojekt

S2025-7195
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